[bookmark: _GoBack]

ВОРОБЕЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  июля  2020г . №  21
с.Воробейня

	О внесении изменений в муниципальную программу Воробейнского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения» (2020-2022 годы)»

               В соответствии с постановлением  Воробейнской сельской администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   от 16.12.2019 г. № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ (подпрограмм) Воробейнского сельского поселения на 2020-2022 годы»»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Воробейнского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения» (2020-2022 годы)», утвержденную постановлением Воробейнской сельской администрации от 16.12.2019г № 61 «Об утверждении муниципальной программы Воробейнского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Воробейнского сельского поселения» (2020-2022 годы).
1.1. В паспорте муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения» (2020-2022годы) позицию «Объемы бюджетных
ассигнований на  реализацию  муниципальной  программы» изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы – 15126136,54рублей, в том числе: 2020 год – 5538551,54рублей,   2021 год – 4742265,00 рублей;   2022 год -4845320,00 рублей.»
1.2.  Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источники
и направления
расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего,
в том числе:
	15126136,54

5538551,54
	4742265
	4845320

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	7731830,54
	2655787,54
	2463510
	2612533

 1.3.  Раздел «Перечень  основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению  1.

Глава Воробейнского
сельского поселения                          			                        В.В. Дожидаев

[bookmark: Par3285]
	Приложение 1
	к постановлению Воробейнской сельской
	администрации «О внесении изменений в
	муниципальную программу Воробейнского
	сельского поселения «Комплексное
	социально-экономическое развитие
	Воробейнского сельского поселения»
	(2020-2022 годы)»

	От 20  июля  2020 г. №  ?????
Перечень  основных мероприятий муниципальной программы

План реализации муниципальной программы

	N
  п/п
	Подпрограмма,
основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	            Объем средств на реализацию программы , руб.
	Наименование целевых
показателей (индикаторов)

	всего:

	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	5585127
	1863791
	1860343
	1860993
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	2
	Другие общегосударственные вопросы

	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	55000
	25000
	15000
	15000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	4
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	247226
	80879
	81597
	84750
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	5
	   Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	5000
	5000
	0
	0

	6
	  Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	1200
	600
	600
	0
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	7
	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	253970
	106850
	72120
	75000
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	8
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	30000
	15000
	10000
	5000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	9
	   Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	301508
	103924
	98792
	98792
	Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	10
	Мероприятия по благоустройству  Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	7484604,54
	2574908,54
	2381913
	2527783
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	11
	Организация и обеспечение освещения улиц
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	555540
	227300
	160900
	167340
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	12
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	330112
	291450
	35000
	3662
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	13
	  Мероприятия по благоустройству
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	248849
	233849
	15000
	0
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	14
	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	15
	        Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	16
	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	10000
	0
	6000
	4000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	17
	Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	Воробейнская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	18000
	10000
	5000
	3000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

                                                                                                                Итого
	15126136,54
	5538551,54
	4742265
	4845320